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INTENSJONSAVTALE  

 
for konsolidering mellom Stiftelsen Museum Vest (MV) og Stiftelsen Bergens 

Sjøfartsmuseum (BSJ).  

 

Konsolideringsprosessen har sitt utgangspunkt i anmodning og ønske fra offentlige organ, fra 

styrene i MV og BSJ og de ansatte. Ønsket om konsolidering mellom de to museene har blitt 

forsterket i prosessen ved samtaler og kontakt med stat, fylke og kommune – både på politisk 

og administrativt nivå. Aktørene ser at en større enhet vil medføre både faglige og 

administrative stordriftsfordeler som begge organisasjonene vil dra nytte av. 

 

Det er en forutsetning for konsolideringen at det gir seg utslag i vesentlig økning av det 

ordinære offentlige driftstilskuddet. Det søkes om totalt kr. 10 mill. fra stat, fylke og 

kommune i økte årlige ordinære driftstilskudd. 

1. Framdrift for endelige avtaler  
MV og BSJ vil fremforhandle en samarbeidsavtale – og beslutning vil bli tatt av styrene i de 

to stiftelsene innen 15.11.2017. Samarbeidsavtalen skal gjelde fra 01.01.2018 med endelig 

implementering innen 30.06.2018. 

 

Samarbeidsavtalen skal regulere de to partene sitt samarbeid om virksomheten ved BSJ og 

inneholde følgende hovedpunkter: 

 

 MV sitt ansvar og myndighet 

 BSJ sitt ansvar og myndighet 

 Iverksetting  

 Oppsigelse av avtalen  

 Leie og vedlikehold av BSJs museumsbygning 

2. Organisasjonsform og styresammensetning  
Den desentraliserte organiseringen med sterke og uavhengige avdelinger i MV ligger til grunn 

for konsolideringen. MV har og skal ha en begrenset, men effektiv fellesadministrasjon og 

avdeling for felles funksjoner. Leder for hver avdeling er med i ledelsen i MV. 

 

BSJ blir en selvstendig avdeling i MV med egen ledelse. BSJ opprettholder sin egen identitet 

både innad og utad. Videre beholder BSJ sitt eget navn og logo, men blir en del av MVs 

designprogram. 

 

MV skal ha et effektivt styre med forankring fra de enkelte avdelinger, samt med styrefaglig 

og kompetansemessig bredde. BSJ har rett til å nominere ett styremedlem til MV. Styret skal 

ikke være større enn at det sikrer et godt og effektivt styrearbeid. 

3. Formål og utstrekning 
Partene har med denne intensjonsavtalen forutsatt tilstrekkelig økte offentlige bevilgninger og 

at BSJ dermed fra 01.01.2018 konsolideres med og blir en avdeling i MV.  

 

MV opprettholdes som en felles enhet for BSJ og de andre avdelingene med administrative og 

faglige støttefunksjoner. 
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Konsolideringen gjelder daglig drift, dvs. personalansvar for ansatte i BSJ og forvaltning av 

BSJs aktiviteter, herunder BSJs samlinger og driftsøkonomi. MV overtar driftsansvaret og 

vedlikehold av BSJs museumsbygg. 

 

BSJ vil beholde eiendomsrettigheten til bygg, samlinger/arkiv og stiftelsens finansielle 

midler. BSJ vil ha sitt eget eierstyre.  

 

Avdelingen BSJ vil fortsette løpende aktiviteter og ha hovedansvar for forskningsaktiviteter i 

MV, herunder offshore og verft i tillegg til sjøfart, samt ansvaret for marine kulturminner 

(«marinarkeologiordningen»). 

4. Visjon – hovedsatsinger 
Historien om de eventyrlige fiskeriene og landets storslåtte sjøfartshistorie trenger en 

fortellerstemme. Havet er et viktig kapittel i fortellingen om Norge. Vi mangler en 

museumsenhet som tar ansvaret for historien om norsk kystkultur, fiskeri og sjøfart i vid 

forstand. Vi kan være denne fortellerstemmen. Bergens Sjøfartsmuseum og Museum Vest har 

den nødvendige kunnskap, erfaring og faglige nærhet til å ta dette ansvaret. Dette er historien 

om kontinuerlig omstilling.  

Konkretisering av mål for å nå visjonene forhandles frem i løpet av høsten 2017.  

Partene skal i fellesskap arbeide for at MV, med BSJ som avdeling, sammen skal:  

 

 Skape et nasjonalt historisk tyngdepunkt for Norges forhold til havet. 

 Fremme og styrke forskning på, forvaltning og formidling av sjøfart, offshore, 

fiskeri, verftsindustrien, krig, okkupasjon, handel og kyst – som alle griper tett inn 

i hverandre med havet som fellesnevner.  

 Sikre en økonomisk bærekraftig institusjon, utnytte stordriftsfordeler og 

egeninntektspotensialet. 

 Styrke salg og markedsføring: 

o øke besøkstallet betydelig 

o bli en naturlig møteplass for lokalbefolkningen, marin og maritim 

næringsaktører og tilreisende 

 Skape et profilert og sterkt maritimt og marint ressurs- og kunnskapssenter med 

lokal, regional, nasjonal og internasjonal faglig orientering 

o Styrke samarbeidet med Universitetet i Bergen og andre relevante 

forskningsinstitusjoner, museer, o.l.  

o Etablere BSJs eksisterende bibliotek som et felles maritimt og marint 

fagbibliotek og forskningsbase for MV. 

 Sikre forsvarlig forvaltning av bygg og samlinger. 
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 Tilgjengeliggjøre kildemateriale/samlinger som basis for kunnskap, forskning 

og formidling (herunder Digitalt Museum). 

 Skape felles fagmiljø på tvers av avdelingene samtidig som den enkelte 

avdelings særpreg og egenart ivaretas. 

 Følge ICOMs museumsetiske retningslinjer. 

 Være i front innen digitale løsninger. 

5. Ivaretakelse av Venneforeningen Bergens Sjøfartsmuseum  
Venneforeningen Bergens Sjøfartsmuseum er en viktig og støttende faktor til driften og 

utviklingen av museet. Foreningen skal ivaretas som i dag og fortsatt tilbys samme 

administrative støtte som før konsolideringen. 

6. Prinsipielt om forholdet mellom avdelingen BSJ og MV. 
Partene skal arbeide for å utforme en felles drift basert på følgende prinsipper:  

6.1 Eiendomsrett til samling og bygning  
Intensjonsavtalen omfatter ikke eiendomsrett til samlinger, eiendom og bygning til BSJ. Disse 

skal beholdes av sin nåværende eier, Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum (eierstiftelsen).   

MV har ansvar for løpende vedlikehold av BSJs museumsbygg og ansvaret for at det drives 

på forsvarlig måte. 

 

Større investeringer på BSJs museumsbygg kan ikke gjøres uten samtykke fra styrene i både 

BSJ og MV. Dette inkluderer beslutning om og fremskaffelse av finansiering av slike tiltak. 

Det forutsettes at en tilfredsstillende vedlikeholds- og investeringsplan blir utarbeidet for 

BSJs museumsbygg. 

 

6.2 Personalforvaltning  
MV overtar arbeidsgiveransvaret for dagens ansatte i BSJ. 

 Alle ansatte overføres til Stiftelsen Museum Vest etter regler i arbeidsmiljøloven 

kap. XVI som omhandler arbeidstakeres rettigheter ved virksomhetsovertagelse.  

 Ansatte kan få justerte arbeidsoppgaver enten innenfor avdelingen eller 

Fellesenheten og/eller administrasjonen i MV.  

 De ansatte skal inngå i et faglig fellesskap for gjensidig erfaringsutveksling og 

kompetanseoverføring/heving.  

 Det utformes retningslinjer for personalpolitikk/ledelse basert bl.a. på:  

o Ledelsesprinsipper for kunnskapsbedrifter der det vises tillit og gis frihet i 

utøvelse av den daglige driften ved de enkelte museer.  

o De ansatte må bidra til gode styrings- og kontrollrutiner/verktøy for MV 

som ansvarlig overfor de bevilgende myndigheter. 



 

4:5 
 

 Vedrørende ansettelser:  

o Ved en fremtidig ansettelse av ny leder ved BSJ skal en representant fra 

eierstyret i BSJ delta i intervjurunden med aktuelle kandidater. Eierstyret i 

BSJ kan fremme sitt syn for styret i MV. Endelig beslutning om ansettelse 

tas i styret i MV.  

o Ved ansettelse ved avdelingen BSJ innstiller avdelingsleder sin kandidat, 

direktøren tar den endelige beslutningen.  

o Nye funksjoner ved avdelingen godkjennes av styret i MV. Midlertidige 

funksjoner som går over i faste stillinger skal også godkjennes av styret i 

MV.  

6.3 Styring og fordeling av økonomiske ressurser 
 Det budsjetteres og føres regnskap for hele MV og på avdelingsnivå. Direktøren i 

MV og avdelingsleder for BSJ skal overfor styret i BSJ fremlegge 

handlingsplaner, regnskap og budsjett en gang per år, i tillegg til halvårig 

oppdatering med løypemelding. 

 

 BSJ utarbeider utkast til avdelingsbudsjett overfor styret i MV. Regnskap fra BSJ 

forelegges MV styret hvert kvartal.  

 BSJ skal som følge av konsolideringen få et økonomisk bidrag som sikrer tilgang 

på 2 nye fagstillinger i tillegg til opprettholdelse av bemanningssituasjon på BSJ 

ved avtaleinngåelse. De nye stillingene er nødvendig for sikre adekvat, og godt 

samspill mellom, forskning, forvaltning og formidling på museet. Midlene skal 

dessuten sikre vedlikehold av bygg og samlinger. Videre overtar MV flest mulig 

administrative funksjoner, inklusive økonomisk styring, IT, dels markedsføring, 

m.m. 

 

 Driftsrammen til både BSJ og MV må vesentlig styrkes for at konsolideringen skal 

kunne gjennomføres. Økt driftsramme skal gå til BSJs avdelingsbudsjett og styrke 

MVs fellestjeneste. 

 Dersom det blir en videre økning i det offentlige tilskuddet som følge av 

konsolideringen skal fordelingsnøkkelen som er avtalt innen 01.11.2017 fortsatt 

legges til grunn for fordeling av midlene. 

 Det forutsettes at kommunale, fylkeskommunale og statlige ordinære 

driftstilskudd går til MV i stedet for BSJ. BSJ skal bidra til utarbeidelse av 

søknader om slike tilskudd til MV der dette er hensiktsmessig.  

 Fond og gaver gitt til BSJ disponeres fortsatt av denne avdelingen. Det samme 

gjelder øremerkede prosjekttilskudd og overskudd fra marinarkeologiordningen. 

 Dersom eierstyret BSJ ønsker å igangsette tiltak i forhold til bygg som kan påvirke 

driften må dette først godkjennes av styret i MV. 

 Hver avdeling beholder sitt driftsoverskudd/driftsunderskudd – som skal 

balanseres over tid. 
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7. Videre oppgaver iht. intensjonsavtalen  
a. Partene skal hver for seg løse følgende oppgaver:  

 Vedlikeholds- og investeringsplan for BSJs museumsbygg. 

b. Partene skal i fellesskap avklare og beskrive 

 Endring av vedtekter. 

 Oppsigelsesklausul og mulighet for reforhandling. 

c. Behandling om overdragelse/overtakelse  

 Endelig avtaleinngåelse mellom de to partene fordrer vesentlig økning i det 

ordinære offentlige driftstilskuddet.  

 Fylkestinget i Hordaland må omgjøre sitt gjeldende vedtak fra 07.06.2011 der det 

ble vedtatt at Bergens Sjøfartsmuseum opprettholdes som en egen museumsenhet.  

 Det benyttes juridisk kompetanse til å kvalitetssikre avtaleverket for 

konsolideringen. 

 Partenes forslag behandles i de respektive styrene innen 15.11.2017. 

 Avtalen vil gjelde fra 01.01.2018 og implementeres i løpet av første halvår i 2018.  

d. Registrering og endring av vedtekter  

Styrene i stiftelsene MV og BSJ sikrer at endringer i sine respektive vedtekter blir 

godkjent av Stiftelsestilsynet innen utgang av året 2017.  

 

15. mai 2017 

 

………………………………….   …………………………… 

Bjørn Sjaastad     Ruth Sølvi Brudvik 

Styreleder,       Styreleder, 

Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum  Stiftelsen Museum Vest 

 

 

 

………………………………….   …………………………… 

Per Kristian Sebak     Stig Stark-Johansen 

Direktør,       Direktør, 

Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum  Stiftelsen Museum Vest 


